

证券代码：002320

证券简称：海峡股份

海南海峡航运股份有限公司投资者关系活动记录表

编号：20230411

投资者关系活动类别	<input type="checkbox"/> 特定对象调研 <input type="checkbox"/> 分析师会议 <input type="checkbox"/> 媒体采访 <input checked="" type="checkbox"/> 业绩说明会 <input type="checkbox"/> 新闻发布会 <input type="checkbox"/> 路演活动 <input type="checkbox"/> 现场参观 <input type="checkbox"/> 其他
参与单位名称及人员姓名	通过“互动易云访谈平台”（ <a href="http://irm.cninfo.com.cn/">http://irm.cninfo.com.cn/</a> ）参与本次年度业绩说明会的广大投资者
时间	2023年4月11日 15:00 - 17:00
地点	“互动易云访谈平台”（ <a href="http://irm.cninfo.com.cn/">http://irm.cninfo.com.cn/</a> ）
上市公司接待人员姓名	董事长王善和先生、总经理叶伟先生、董事会秘书、总会计师蔡泞检先生、独立董事胡秀群女士
投资者关系活动主要内容介绍	<p>公司于2023年4月11日15:00—17:00在互动易云访谈平台举办2022年度业绩说明会，本次年度业绩说明会采用网络远程的方式举行。业绩说明会问答环节内容如下：</p> <p>1. 海南省政府近期是否与广东省政府协调或相关动作以推动港口的整合，目前港口整合最大难度在哪，公司收购徐闻岗是否有实质性推动，还说仅仅停留在单方幻想？</p> <p>答：您好，双方对项目利益安排未达成一致，因此投资进度受到影响。目前徐闻港投资计划正常推进中，需要进一步谈判确认项目相关内容，如有实质性进展公司将进行公开披露，感谢您的关注。</p> <p>2. 你好，请问贵公司综合物流业务发展如何？收入占比大概多少呢？谢谢。</p> <p>答：公司正逐步探索与产业链上下游企业协同，实现综合物流业务发展，但目前相关业务仍处于初期发展阶段，带来的</p>

收入占比较小，公司 90%的收入来源仍为传统客滚运输业务。

**3. 请问 2019 年海南省国资委将所持港航控股 45%股权无偿划转至海南中远海运，有没有附加条件，比如投资要求或者业绩约定等等**

答：您好，没有附加条件。

**4. 公司过海票价十年未变，期间油价及人工成本大幅增加，请问今年是否有申请调价计划，如不能调价，政府是否有相应补贴**

答：您好，公司暂无调价计划，公司已收到政府 2021 年度燃油补贴，详情请参阅 2022 年年报。

**5. 港口整合怎么感觉整了个寂寞，业绩大幅增长，利润大幅下滑，实际占股又不达一半，虽说表决权暂时让渡，长远来看，并未有实质性战略意义**

答：公司于 2021 年末完成的是琼州海峡航运资源整合，港口整合仍在推进中，如有进展将及时公告。2022 年归母净利润下降主要是受经济下行及需求萎缩影响。2023 年随着市场需求恢复，公司车客流量有较大幅度增长，对业绩产生积极影响，请持续关注公司业绩表现，谢谢！

**6. 截至到 2023 年 04 月 11 日贵公司的股东人数是多少？**

答：您好，约 4 万人。

**7. 你好，请问贵公司投资建设的新海港客运枢纽预计今年几月份投入运营？商业部分招商是否完成？有没有免税店入住加盟呢？谢谢。**

答：您好，公司新海客运枢纽站预计今年上半年投入运营，目前招商面积约占总面积的 50%，暂无免税店入驻计划。感谢您的关注！

**8. 请问西沙航运目前的旅游线路是怎样的？远期有没有更多游览更多岛屿的可能？**

答：您好，目前西沙旅游航线行程是 4 天 3 晚，从三亚启

	<p>航到达西沙群岛，会安排登银屿岛、全富岛进行参观，由于登岛需要得到监管部门的许可，未来公司会进一步争取游览更多岛屿。</p> <p><b>9. 请问经过航运资源整合后，公司同粤海竞争格局如何，市场份额能达到多少</b></p> <p>答：公司市场份额基本保持稳定，约占 80%左右。</p> <p><b>10. 你好，贵公司 22 年没有完成徐闻港的投资计划，请问有哪些困难？今年是否会继续执行徐闻港的投资计划呢？谢谢。</b></p> <p>答：双方对项目利益安排未达成一致，因此投资进度受到影响。目前徐闻港投资计划正常推进中，需要进一步谈判确认项目相关内容，如有实质性进展公司将进行公开披露，感谢您的关注。</p> <p><b>11. 领导您好，贵公司占母公司 30%以上的股份，却只分到 22%的利润。请问贵公司利润分配是否有特别约定呢？谢谢。</b></p> <p>答：您好，公司不存在利润分配特别约定，2022 年归母净利润下滑主要是受经济下行及需求萎缩影响，公司 2022 年报表已准确反映了当期经营情况，详情请参阅 2022 年年报。</p>
<b>附件清单(如有)</b>	无
<b>日期</b>	2023 年 4 月 11 日